
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  226  DEL  22/06/2018

OGGETTO

L'ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI PER I TRATTI 
INTERESSATI  DALLE  LAVORAZIONI  E  LIMITE  DI  VELOCITÀ  A  30  KMH  DAL  25 
GIUGNO 2018 FINO A FINE LAVORI DITTA BATTAGLIOLI LUCA SULLE SSPP ZONA DI 
MARTINO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Le Strade Provinciali di seguito elencate saranno oggetto di prossimi interventi di ordinaria manutenzione, consistenti in 
lavori di sfalcio erba e pulizia aree verdi nelle intersezioni e nelle banchine stradali:

S.P. 1 “Poviglio – Brescello”,

S.P. 20 “Poviglio - Sorbolo”

S.P. 38 “S.Ilario -Gattatico – Sorbolo”

S.P. 41 “Brescello – confine Parma”

S.P. 62R “Della Cisa”

S.P. 62R Var “Cispadana”

S.P. 110 “Collegamento S.P.38 – Asse Val d'Enza”

S.P. 111 “Asse Val d'Enza”

S.P. 112 “Variante Nord Campegine”

Bretella del Porto

S.P. 358R “Di Castelnovo”

durante l'esecuzione di tali lavori, qualora il veicolo operativo impiegato negli interventi di sfalcio, occupi la corsia di  
marcia, saranno istituiti sensi unici alternati regolati da movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni e a seconda delle  
condizioni di traffico e delle caratteristiche geometriche della strada, verranno istituite limitazioni della velocità a 30  
km/ora, a partire dal 25 giugno 2018 e fino al termine dei lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte degli 
operatori della ditta esecutrice  Battaglioli Luca,  con sede a Parma (PR) in via Strada Nuova di Coloreto 
29/A (fax 0521-461066) - Responsabile del cantiere Sig. Battaglioli Luca cell. 347/1261033, in conformità a 
quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione di sensi unici alternati regolati da movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni qualora il veicolo  
operativo impiegato negli interventi di sfalcio occupi parte della corsia di marcia, a seconda delle condizioni di  
traffico e delle caratteristiche geometriche della strada, verranno istituite limitazioni della velocità a 30 km/ora a 
partire dal  25 giugno 2018 e fino al  termine dei lavori,  sulle  Strade  Provinciali  di  seguito elencate,  oggetto di 
interventi di ordinaria manutenzione, consistenti in lavori di sfalcio erba e pulizia aree verdi, nelle intersezioni e nelle  
banchine stradali:

S.P. 1 “Poviglio – Brescello”,

S.P. 20 “Poviglio - Sorbolo”

S.P. 38 “S.Ilario -Gattatico – Sorbolo”

S.P. 41 “Brescello – confine Parma”

S.P. 62R “Della Cisa”

Atto N. 226 del 22/06/2018 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



S.P. 62R Var “Cispadana”

S.P. 110 “Collegamento S.P.38 – Asse Val d'Enza”

S.P. 111 “Asse Val d'Enza”

S.P. 112 “Variante Nord Campegine”

Bretella del Porto

S.P. 358R “Di Castelnovo”

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte degli 
operatori della ditta esecutrice  Battaglioli Luca,  con sede a Parma (PR) in via Strada Nuova di Coloreto 
29/A (fax 0521-461066) - Responsabile del cantiere Sig. Battaglioli Luca cell. 347/1261033, in conformità a 
quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Reggio Emilia, 22/06/2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 226 del 22/06/2018 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Alla ditta Battaglioli Luca
(ibl@pec.impresabattaglioli.it)

• Ai Sindaci dei Comuni di Poviglio, Brescello, Gattatico, 
Campegine, Sant'Ilario d'Enza e castelnovo di Sotto

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia e per 
compatenza la Stazione Territoriale di Poviglio, Brescello, 
Gattatico, Campegine, Castelnovo di Sotto e Sant'Ilario 
d'Enza;

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Polizia municipale Bassa Reggiana 
(poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.re.it; 
unionebassareggiana@cert.provincia.re.it)

• Polizia Municipale Val D'Enza 
(segreteria.unionevaldenza@pec.it; 
centraleoperativa@pmvaldenza.it)

• Polizia Intercomunale Terre del Tricolore 
(pm@comune.castelnovo-di-sotto.re.it)

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato di 
REGGIO EMILIA

• Al Sorvegliante Stradale di zona
• Sig. Antonio Di Martino

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 226 del 22/06/2018 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione

mailto:centraleoperativa@pmvaldenza.it
mailto:segreteria.unionevaldenza@pec.it
mailto:unionebassareggiana@cert.provincia.re.it
mailto:poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.re.it


Reggio Emilia, lì 22/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 226 del 22/06/2018 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


